－ 1 －

令和元年５月 16日

各      位

株式会社ジェクシード

（URL http://www.gexeed.co.jp）

代表者名 代表取締役 野澤  裕

（コード番号：３７１９）

問合せ先 管理本部長 山口 和秋

電話番号：03-5259-7010

（訂正）「平成 30年 12月期決算短信〔日本基準〕(非連結)」の一部訂正について

当社は、平成 27 年 12 月の財務諸表において一部誤謬がありましたため、「平成 30 年 12 月期決算短信〔日本

基準〕(非連結)」について以下のように記載事項の一部を訂正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

【訂正箇所】

※訂正箇所は、    を付しております。

（訂正前）

１．経営成績等の概況

② キャッシュ・フローの状況

当社のキャッシュ・フローのトレンドは下記のとおりであります。

平成27年12月

期

平成28年12月

期

平成29年12月

期

平成30年12月

期

自己資本比率(％) 58.7 55.8 82.5 77.3

時価ベースの自己資本比率(％) 299.7 336.2 618.4 225.0

キャッシュ・フロー対有利子負債比

率(年)
5.7 － － －

インタレスト・カバレッジ・レシオ

(倍)
4.2 － － －

自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

(注１) キャッシュ・フローは営業キャッシュ・フローを利用しております。有利子負債は貸借対

照表に計上されている負債のうち、利子を支払っている全ての負債を対象としております。

(注２) 平成28年12月期、平成29年12月期及び平成30年12月期のキャッシュ・フロー対有利子負

債比率及びインタレスト・カバレッジ・レシオは、営業キャッシュ・フローがマイナスのため

表記しておりません。

－ 2 －

（訂正後）

１．経営成績等の概況

② キャッシュ・フローの状況

当社のキャッシュ・フローのトレンドは下記のとおりであります。

平成27年12月

期

平成28年12月

期

平成29年12月

期

平成30年12月

期

自己資本比率(％) 54.3 55.8 82.5 77.3

時価ベースの自己資本比率(％) 277.2 336.2 618.4 225.0

キャッシュ・フロー対有利子負債比

率(年)
5.7 － － －

インタレスト・カバレッジ・レシオ

(倍)
4.2 － － －

自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

(注１) キャッシュ・フローは営業キャッシュ・フローを利用しております。有利子負債は貸借対

照表に計上されている負債のうち、利子を支払っている全ての負債を対象としております。

(注２) 平成28年12月期、平成29年12月期及び平成30年12月期のキャッシュ・フロー対有利子負

債比率及びインタレスト・カバレッジ・レシオは、営業キャッシュ・フローがマイナスのため

表記しておりません。

以上